
CZ Uživatelský manuál pro záložní zdroj energie (powerbank) Solight DN43 

Vážený zákazníku, Váš nový powerbank je vybaven moderní Lithium-Polymerovou baterií, která se 
vyznačuje vysokou kapacitou 5000mAh, nízkou hmotností 154g, malými rozměry a nízkou hodnotou 
samovybíjení. Ideální pomocník pro nabíjení telefonů, tabletů, navigací, fotoaparátů, MP3/MP4 přehrávačů 
a podobných zařízení v místech bez přístupu k elektrické energii. Vysokokapacitní akumulátor umožňuje 
nabíjet dvě zařízení najednou, např. tablet a mobilní telefon, celkový nabíjecí proud přes USB výstupy je tak 
3100mA. Mobilní telefony doporučujeme nabíjet výstupem USB 1000mA, tablety výstupem USB 2100mA. 
Pro nabíjení jiných zařízení obecně platí, že baterie s kapacitou vyšší než 3000mAh je vhodné nabíjet USB 
výstupem 2100mA. Nabíjení přes USB 1000mA je pomalejší. Nabíjení přes USB 2100mA je rychlejší, avšak 
některá zařízení mohou mít ochranu proti poškození nadměrným proudem a nabíjení nepovolí. V tomto 
případě je nutné používat k nabíjení buď USB 1000mA nebo pouze originální nabíjecí adaptér výrobce. 
 
Powerbank má funkci automatického ukončení nabíjení v případě, že je např. mobilní telefon nabitý na   
95% - 100%. K vypnutí dojde nejdéle do 30-ti minut od plného nabití. Výrobek je vybaven řadou 
bezpečnostních funkcí, např. ochrana proti přebití, přepětí, zkratu, přehřátí, přetížení a nadměrnému 
vyčerpání baterie, jeho používání je naprosto bezpečné. Při správném použití může být baterie nabita až 
500x, aniž by ztratila svoji plnou kapacitu. 
 
Upozornění: Před prvním použitím powerbank dobijte na 100% přiloženým kabelem pomocí USB portu 
počítače nebo nabíjecím adaptérem s USB výstupem. Dobíjení prázdného akumulátoru powerbanku trvá 
cca 7 hodin pomocí USB adaptéru s výstupem min. 800mA, pomocí USB portu počítače zhruba 12-14 
hodin.  
 
 

 

 

 
Ovládání: 
1) Krátkým stiskem tlačítka zjistíte stav dobití akumulátoru powerbanku. LED diody se na krátkou dobu 

rozsvítí a poté zhasnou. Signalizace stavu - nepřetržitě svítící: 
                                4 diody = 80 – 100% 
                                2 diody = 30 – 54% 

    3 diody = 55 – 79% 
    1 dioda = 5 – 29% 

2) Jedna blikající dioda značí stav kapacity nižší než 5%. V tomto okamžiku je nutné powerbank dobít 
nebo ukončit nabíjení, aby nedocházelo k nadměrnému zatěžování a tím ke snižování kapacity a 
životnosti akumulátoru. 

3) Při dobíjení bliká vždy jedna ze čtyř LED diod v závislosti na úrovni dobití akumulátoru. Při plném dobití 
svítí nepřetržitě všechny 4 diody. 

4) Zapojte kabel širokým USB konektorem do nabíjecího výstupu na powerbanku. Druhý konec zapojte 
do nabíjeného přístroje. V případě, že dodaný kabel s microUSB konektorem není kompatibilní 
s konektorem připojovaného zařízení, použijte originální kabel.  

5) Delším stiskem tlačítka zahájíte nabíjení připojeného zařízení. Opětovným delším stiskem tlačítka 
nabíjení ukončíte. Dle svého uvážení můžete nabíjení kdykoli přerušit a opět obnovit. Důležité je pouze 
hlídat stav powerbanku a při úrovni nižší než 5% již dále nenabíjet, popř. akumulátor dobít. Výrazně 
tím prodloužíte jeho životnost. 

Údržba: 
1. Pokud powerbank nepoužíváte, nabijte jej každé 3 měsíce na plnou kapacitu. 
2. Udržujte v suchu a při pokojové teplotě. Neponořujte powerbank do vody, nevystavujte extrémním 

teplotám a nerozebírejte. 
3. Nečistěte pomocí agresivních chemikálií, mýdel a jiných čisticích prostředků. K čištění použijte 

vlhký hadřík. Po čištění nechte powerbank důkladně oschnout. 
Záruka: 
Na celý výrobek je záruka 24 měsíců, záruka na 100% kapacitu akumulátoru je 6 měsíců od data 
zakoupení. Záruka se nevztahuje na poškození vstupních a výstupních USB konektorů díky používání 
přístroje, nesprávné nabíjení/vybíjení akumulátoru, hrubé zacházení a nedodržení podmínek údržby. 
V případě, že powerbank nenabíjí připojené zařízení z důvodu ochrany před poškozením vlastní baterie, 
nepovažuje se reklamace za oprávněnou. 

Tlačítko zapnutí/vypnutí 

Dobíjecí konektor MicroUSB  
5V DC 800mA 

Nabíjecí USB výstup  
5V DC 1000mA Nabíjecí USB výstup  

5V DC 2100mA 

4 LED diody 


